
О признании подлежащими реконструкции помещений, поименованных в техни-

ческом паспорте жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федера-

ция, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Болотная, 62 (литеры А, 

А1) 

 

 

На основании заключения об оценке соответствия индивидуального жилого 

дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирно-

го дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жи-

лым домом и жилого дома садовым домом от 25.09.2020 № 1006, в соответствии с 

Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о при-

знании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или рекон-

струкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руково-

дствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать подлежащими реконструкции помещения, поименованные в 

техническом паспорте жилого дома, расположенного по адресу: Российская Фе-

дерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Болотная, 62 (литеры А, 

А1) (далее – жилые помещения). 

2. Предложить собственнику жилых помещений направить уведомление о 

завершении работ по реконструкции жилых помещений в адрес межведомствен-

ной комиссии по признанию помещений жилыми, жилых помещений пригодными 

(непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными 

и подлежащими сносу или реконструкции на территории города Новосибирска в 

течение одного месяца после их завершения. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     25.11.2020  №      3751      
 


